P R O T O K Ó Ł    Nr  4/ 07
z posiedzenia wspólnego Komisji Rewizyjnej 
z Komisją Komunalną  Rady Miejskiej w  Śremie

    odbytego  w  dniu 2 marca 2007 r. godz. 16.00  w  sali  nr 13 

Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1
Członkowie Komisji obecni wg listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu komisji.
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski
- Burmistrz Śremu,

2. Krzysztof Łożyński
- Z-ca Burmistrza Śremu,

3. Andrzej Szczepaniak
-      Prezes           Przedsiębiorstwa       Wodociągów 

                                           i Kanalizacji Sp. z o.o. w Śremie,
4. Marcin Niewiński
-        pracownik      Przedsiębiorstwa    Wodociągów 





  i Kanalizacji Sp. z o.o. w Śremie,
5. Jan Mieloszyński
- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie,

6. Robert Mielcarek
-    Naczelnik    Pionu      Rolnictwa   i    Gospodarki 

                                           Komunalnej. 

/Zawiadomienia stanowią  załącznik nr 2 do protokołu./
Wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej z Komisją Komunalną  prowadził Pan Maciej Janiszewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej , który przywitał gości i członków komisji. Poinformował, że Komisja Rewizyjna obraduje w składzie 5 osobowym, 2 członków jest nieobecnych - usprawiedliwionych. Komisja Komunalna obraduje w składzie 5 osobowym, 3 członków jest nieobecnych - usprawiedliwionych. 
Porządek obrad :

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

2. Zapoznanie się z wynikami kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną.

3. Sprawy bieżące komisji.

Ad.1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia taryfy 

          za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Na wstępie głos zabrał Pan Adam Lewandowski - Burmistrz Śremu, który poinformował, że zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wpłynął wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Śremie o zmianę taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla okresu 01.04.2007 r. - 31.03.2008 r. Pierwszy wniosek wpłynął w listopadzie, ale z uwagi na konstytuowanie się organów gminy, Rada go nie rozpatrywała, i podtrzymała obowiązywanie cen do marca 2007r. Nowy wniosek wpłynął 19 stycznia 2007r. W tym czasie odbyło się kilka spotkań z Zarządem PWiK Sp. z o.o. w Śremie oraz z Radą Nadzorczą i Zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej w Śremie. Rok 2006 został zakończony przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Śremie stratą w wysokości około 200.000,00 zł. Trzeba zrobić wszystko, żeby tę stratę zniwelować i taka odpowiedzialność na nim ciąży zarówno przed Radą jak i przed społeczeństwem. Trzeba doprowadzić do równowagi ekonomicznej Przedsiębiorstwa. Przeprosił za tryb w jaki uchwała została wprowadzona na posiedzenia komisji i na sesję, ale było to spowodowane tym, że Spółdzielnia Mieszkaniowa poprosiła, żeby przeanalizować wspólnie z PWiK sprawę związaną z podwyżką wody i ścieków. Ustalono, że powstanie zespół w składzie 6 osobowym , w skład którego wejdą przedstawiciele Sp. Mieszkaniowej, Przedsiębiorstwa, Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej w Śremie. Podczas spotkań, które miały miejsce Spółdzielnia Mieszkaniowa jest za wykorzystaniem zapisu ustawowego o zmianie taryf, tak żeby była niższa cena dla grupowego odbiorcy jakim są m.in. mieszkańcy zasobów Spółdzielni Mieszkaniowej w Śremie. W najbliższym półroczu będą prowadzone prace zmierzające do zróżnicowania grup odbiorców. Sposób regulacji taryfy obecnie jest niezbędny, po to, żeby zrównoważyć ład ekonomiczny Spółki. Nowa taryfa ma obowiązywać od dnia 1 kwietnia 2007r. do dnia 31 marca 2008r.
Następnie projekt uchwały oraz materiały związane z działalnością PWiK Sp. z o.o. przedstawił i omówił Pan Andrzej Szczepaniak - Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Śremie. /Materiały, które były przedstawiane na posiedzeniu komisji znajdują się w dokumentach VI sesji Rady i stanowią załącznik nr 3 do protokołu z VI sesji Rady./.
Dyskusja w tym temacie nie została podjęta przez członków obu komisji.
Przystąpiono do głosowania przyjęcia projektu uchwały :
Komisja Rewizyjna :

„za” głosowało 4 radnych,

wstrzymał się od głosu 1 radny.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Komisja Komunalna : 
„za” głosowało 2 radnych,
wstrzymało się od głosu 3  radnych.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

/Opinia  Komisji Rewizyjnej i Komisji Komunalnej  stanowi załącznik nr 3  do protokołu./.
Ad.2. Zapoznanie  się  z  wynikami  kontroli  przeprowadzonej przez Komisję 

          Rewizyjną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Maciej Janiszewski omówił wyniki kontroli przeprowadzonej w Straży Miejskiej w Śremie w zakresie organizacji pracy i gospodarowania środkami budżetowymi w 2006 roku. / Protokół z kontroli stanowi załącznik nr  4  do protokołu. /.
Pan Burmistrz Adam Lewandowski odnosząc się do zapisów w protokole kontroli , stwierdził, iż zgadza się z zawartymi uwagami. Ze Straży Miejskiej odchodzą 2 osoby. Zostanie przyjęta jedna osoba, która będzie zajmowała się prewencją i pracą z młodzieżą i chciałby, żeby była to kobieta. Jeżeli chodzi o monitorowanie, to została zawarta stała umowa na konserwację i m.in. zostało zlecone mycie kamer, przez co o 25% zostanie poprawiona wizualizacja. Po rozmowie z Komendą Policji jest propozycja, żeby cały system monitorowania i system dowodzenia był połączony w jedno. Byłoby to użyczenie sprzętu. Myśli o przeniesieniu siedziby Straży Miejskiej do budynku przepompowni przy ul. Zamenhofa. rozwiązałoby to sprawę magazynu sprzętu obrony cywilnej, który obecnie znajduje się w piwnicach budynku Przedszkola Nr 6 „Pod Wierzbami”. Rok 2007 byłby takim rokiem do przygotowywania się do zmian, a od roku 2008 Straż Miejska byłaby jednostką całkowicie samodzielną, gdyż obsługę finansową też prowadziła by sobie sama, a nie jak do tej pory Urząd Miejski. Dodał, iż sprzęt, którym dysponuje Straż Miejska jest przestarzały np. samochód. W momencie kiedy do Urzędu zostanie zakupiony nowy samochód, ten stary zostałby przekazany do Straży Miejskiej. Trwają również rozmowy do powrotu wspólnych patroli funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Komendy Policji w godzinach nocnych. Taki patrol już miał miejsce w tzw. „ostatki” i zdał egzamin, gdyż nie było w mieście miejsc, które by wskazywały na wandalizm i bałagan pozostawiony przez młodzież.
Ad.2. Sprawy bieżące Komisji.

Radny Zdzisław Żeleźny  zaapelował pod adresem Pana Burmistrza o posprzątanie terenu wzdłuż drogi od Tropicany do Jeziora Grzymisławskiego. Jest tam nieład i bałagan oraz o posprzątanie terenu od przychodni znajdującej się przy Odlewni Żeliwa. Jest to droga gminna i jest tam również bałagan. Myśli, że ta droga od lat jest niesprzątana. Następnie poinformował, iż Pan Burmistrz Dolska - Pan Litka został Przewodniczącym Spółki SELEKT i wtedy Dolsk i Brodnica przejdą do Spółki, to co wtedy stanie się z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, bo będzie wtedy dla Przedsiębiorstwa nieciekawa sytuacja, gdyż za 2 - 3 lata tych gmin nie będzie.
Pan Burmistrz Adam Lewandowski stwierdził, iż odwrotnie zajmie się drogami, które wymienił radny. Jeżeli chodzi o SELEKT, to gmina Dolsk i Brodnica już są w SELEK-cie. Na dzień dzisiejszy SELEKT nie podjął jeszcze żadnych działań. Nie obawia się o nasze Przedsiębiorstwo, gdyż może ono mieć dużo więcej klientów niż obecnie ma. Chętnych na składowanie w Mateuszewie jest wielu, ale dbamy o racjonalną gospodarkę wysypiska. Zobowiązał się do przeprowadzenia oficjalnej rozmowy z Burmistrzem Dolska i Wójtem Brodnicy.

Na tym komisję i protokół zakończono.

Przewodniczyli :
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    Marcin Mróz
Protokołowała :

Longina Maj

podinspektor PAO.OR.

